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Zapaleni optymiści mogą się pochwalić nawet dwa
razy lepszą kondycją układu krwionośnego niż notoryczni pesymiści – czytamy
w czasopiśmie „Health Behavior and Policy Review”.

Naukowcy z Uniwersytetu Illinois (USA) doszli do wniosku, że ludzie patrzący na świat przez różowe
okulary zazwyczaj cieszą się lepszym zdrowiem, jeśli chodzi o funkcjonowanie układu krwionośnego,
niż osoby o pesymistycznym nastawieniu do życia. Świadczą o tym m.in. korzystniejsze wyniki
pomiarów cukru we krwi i poziomu cholesterolu.

 

W badaniu uczestniczyło ponad 5 tys. osób różnej narodowości w wieku od 45 do 84 lat. Przez 11 lat
systematycznie kontrolowano u nich następujące wskaźniki: ciśnienie krwi, indeks masy ciała (BMI),
stężenie glukozy na czczo, stężenie cholesterolu w surowicy krwi oraz nawyki związane z żywieniem,
aktywnością fizyczną i paleniem papierosów. Przeprowadzano także wywiady dotyczące zdrowia
psychicznego, poziomu optymizmu i zdrowia fizycznego – uwzględniano dane medyczne świadczące
o artretyzmie, chorobach wątroby i nerek.

 

Analiza uzyskanych informacji pozwoliła stwierdzić, że wraz ze wzrostem optymizmu, rosną też inne
wskaźniki związane ze zdrowiem. Po uwzględnieniu wieku, przynależności rasowej, poziomu
wykształcenia i dochodów okazało się, że najwytrwalsi optymiści mają nawet dwa razy większą
szansę na pochwalenie się idealnymi wynikami niż najwięksi pesymiści.

 

Prawdopodobnie jest to związane z faktem, że optymiści zazwyczaj prowadzą zdrowszy tryb życia –
są bardziej aktywni fizycznie i rzadziej padają ofiarą nałogu tytoniowego.
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
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publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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